
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Affidamento del servizio triennale del Data Protection Officer (DPO) ex 

art. 37 del Reg. UE 2016/679. Nomina Responsabile Unico del 

Procedimento. 

 
IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui la dott.ssa Antonella Scardino viene assunta 

alle dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo 

di Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
(RGDP); 

CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del 
trattamento di designare il DPO «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o 
da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro 
funzioni giurisdizionali» (art. 37, par. 1, lett. a); 

CONSIDERATO che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale è tenuta alla 
designazione obbligatoria del DPO nei termini previsti, rientrando la stessa nella fattispecie 
prevista dall’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SENTITO il Segretario Generale, 

DECRETA 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 1 

Con decorrenza odierna il dipendente Stefano Bonaldo, Quadro di Fascia A responsabile del 
Gabinetto del Presidente, viene nominato Responsabile Unico del procedimento ai sensi del 
D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio triennale del Data Protection Officer (DPO) ex 
art. 37 del Reg. UE 2016/679. 

ARTICOLO 2 

Il Responsabile Unico del Procedimento, nell’esercizio delle sue funzioni relativamente 
all’appalto sopra citato, può avvalersi di volta in volta delle diverse Strutture dell’Ente per 
competenza. 

 

 IL PRESIDENTE 

 Fulvio Lino Di Blasio 

 

 


